dan/atau tujuan tertentu.” Terakhir, aturan pidana bagi pelaku kekerasan seksual 

dalam lingkup rumah tangga diatur dalam Pasal 46, “Setiap orang yang 

melakukan perbuatan kekerasan seksual sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf a dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun atau 

denda paling banyak Rp 36.000.000,00 (tiga puluh enam juta rupiah).” 

Disahkannya UU PKDRT menunjukkan keseriusan pemerintah dalam upaya 

pencegahan segala bentuk kejahatan atau kekerasan yang terjadi dalam lingkup 

rumah tangga. Sehingga tercipta rumah tangga yang bahagia dan kekal 

berdasarkan Ketuhanan Yang Maha Esa37.

[...]

mengimpor, mengekspor, menawarkan, memperjualbelikan, menyewakan, atau 

menyediakan pornografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua 

belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit Rp250.000.000,00 (dua ratus 

lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp6.000.000.000,00 (enam miliar 

rupiah).” 

Aturan dalam pasal tersebut memang tidak menyebutkan relasi seksual 

suami dan istri secara ekspilit, tetapi disebutkan secara implisit. 

Mempertimbangkan bahwa larangan-larangan dalam pasal tersebut dapat